

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 1/8

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	INTIMAÇÕES ONLINE	INFODIGI INFORMACOES DIGITAIS LTDA	04.196.147/0001-50	12,00	VB	110,00	1.320,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	MADEIRAS DIVERSAS	BALLA MADEIRAS LTDA - ME	19.919.212/0001-03	1,00	UN	1.985,00	1.985,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	VB	687,00	687,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	VB	372,00	372,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT - COTA UNICA - PLACA MCD 0352	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	105,25	105,25
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT - COTA UNICA - PLACA MCJ 6752	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	105,25	105,25
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA UNICA LZO-2353	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	109,96	109,96
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	3,00	UN	74,20	222,60
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	CONCERTO	TERCILIO FERREIRA BRANDAO	13.325.479/0001-88	1,00	UN	985,00	985,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	TERCILIO FERREIRA BRANDAO	13.325.479/0001-88	1,00	VB	750,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	RECH AUTO CENTER LTDA - ME	18.330.769/0001-33	1,00	VB	1.660,00	1.660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	MOTOCENTER COMÉRCIO DE MOTOCICLETAS LTDA.	83.087.643/0001-41	1,00	VB	204,00	204,00
	Programa semanal com, no mínimo, 15 (quinze) minutos, para a realização de entrevistas e divulgação de matérias de utilidade pública, a ser veiculado às quintas feiras, na grade normal de programação da emissora, mantendo-se os comerciais do horário, de acordo com a solicitação da Assessoria de Comunicação do Município, tendo a seguinte programação: "04 no mês de março "04 no mês de abril "04 no mês de maio "05 no mês de junho	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA - EPP	84.587.302/0001-06	17,00	UN	1.030,00	17.510,00
	Inserções diárias de 45" (quarenta e cinco segundos) cada uma, variáveis entre as 7 e as 18 horas, de segunda-feira à sábado, para divulgação de matérias de utilidade pública, emanadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba.	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA - EPP	84.587.302/0001-06	500,00	UN	33,25	16.625,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 2/8

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Veiculação de quadro informativo de utilidade pública com duração de 01 uma hora, veiculado semanalmente, às quartas feiras, na grade normal de programação da emissora, mantendo-se os comerciais do horário, produzido e apresentado por profissionais da Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba - SC, de acordo com a seguinte programação: "04 no mês de março "04 no mês de abril "04 no mês de maio "04 no mês de junho "05 no mês de julho "04 no mês de agosto "05 no mês de setembro "04 no mês de outubro "04 no mês de novembro "05 no mês de dezembro	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA - EPP	84.587.302/0001-06	17,00	HR	2.318,00	39.406,00
	Inserções de 30" (trinta segundos) cada uma, durante a programação das 7 às 19 horas, de segunda a sábado.	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA - EPP	84.587.302/0001-06	1.800,00	UN	27,70	49.860,00
	Refeição, no padrão PAT - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR (atividade intensa), composta de no mínimo 07 (sete) elementos e acompanhada de suco ou água mineral com 300 ml (trezentos mililitros), fornecida em embalagem individual, térmica, hermeticamente fechada e entregue em veículos adequados para este tipo de transporte.	ANGELINA BERNADETE BUFFON LANCHONETE - ME	04.809.243/0001-26	9.600,00	UN	12,00	115.200,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	MUDA DE FÊNIX - TRONCO COM 1,0 METRO	Idionéia Bragagnollo Horn	039.139.389-82	20,00	UN	219,33	4.386,60
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA - com 15 un	Idionéia Bragagnollo Horn	039.139.389-82	1.550,00	CX	8,55	13.252,50
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Muda de Buxo grande (Buxus Sempervirens) - 0,40 m	Idionéia Bragagnollo Horn	039.139.389-82	15,00	UN	45,00	675,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Muda de Cica Revoluta - tronco com 0,50 m	Idionéia Bragagnollo Horn	039.139.389-82	20,00	UN	110,00	2.200,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Muda Liriópolis - pote G	Idionéia Bragagnollo Horn	039.139.389-82	30,00	UN	5,99	179,70
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Grama Preta - leiva	Idionéia Bragagnollo Horn	039.139.389-82	50,00	CX	18,50	925,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	MUDAS DE KAIZUCA (JUNIPERUS CHINENSIS TOLUROSA) - 1,5 metros	Idionéia Bragagnollo Horn	039.139.389-82	20,00	UN	95,00	1.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	PLOTAGEM	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	1,00	UN	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PASSAGEM AEREA BRASÍLIA / CHAPECÓ	AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	01.488.814/0001-80	1,00	UN	1.059,12	1.059,12
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PASSAGEM AEREA CHAPECÓ / BRASILIA	AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	01.488.814/0001-80	1,00	UN	1.058,75	1.058,75
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AEREA BRASÍLIA / CHAPECÓ	AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	01.488.814/0001-80	1,00	UN	1.059,12	1.059,12
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AEREA CHAPECÓ / BRASILIA	AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	01.488.814/0001-80	1,00	UN	1.058,75	1.058,75
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	RELOGIO PONTO	NEWSYSTEM COMERCIO DE RELOGIO PONTO LTDA ME	14.328.244/0001-02	1,00	UN	7.950,00	7.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAL ELETRICO	TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	04.275.986/0001-63	1,00	UN	49,80	49,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 3/8

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	04.275.986/0001-63	1,00	VB	268,00	268,00
	Transporte descontinuado de passageiros, em percursos acima de 501 quilômetros em viagens a serem realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo micro ônibus, de capacidade mínima para 25 passageiros sentados, dotado de calefação.	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	16.000,00	KM	2,70	43.200,00
	Transporte descontinuado de passageiros, em percursos de 01 a 500 quilômetros em viagens interestaduais, com veículo tipo ônibus convencional, de capacidade mínima para 25 passageiros sentados, dotado de banheiro e calefação.	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	3.000,00	KM	4,10	12.300,00
	Transporte descontinuado de passageiros, em percursos de 01 a 500 quilômetros em viagens a serem realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo ônibus convencional, de capacidade mínima para 42 passageiros sentados, dotado de banheiro e calefação.	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	1.200,00	KM	4,10	4.920,00
	Transporte descontinuado de passageiros, em percursos acima de 501 quilômetros, em viagens interestaduais, com veículo tipo ônibus convencional, de capacidade mínima para 42 passageiros sentados, dotado de banheiro e calefação.	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	3.000,00	KM	4,98	14.940,00
	Transporte descontinuado de passageiros, em percursos acima de 501 quilômetros em viagens a serem realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo ônibus convencional, de capacidade mínima para 42 passageiros sentados, dotado de banheiro e calefação.	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	4.000,00	KM	3,70	14.800,00
	Transporte descontinuado de passageiros, em percursos de 01 a 500 quilômetros em viagens a serem realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo micro ônibus, de capacidade mínima para 25 passageiros sentados, dotado de calefação.	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	3.000,00	KM	3,10	9.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CHAPAS DE FERRO	ADEMIR ELISIO - FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	2,00	KG	491,79	983,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAIS DIVERSOS	AUTO PECAS FERRI LTDA	82.169.954/0001-97	1,00	VB	890,00	890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	VB	3.726,30	3.726,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ELETRODO	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	1.170,00	1.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONCERTO DE IMPRESSORA	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	660,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	RECH AUTO CENTER LTDA - ME	18.330.769/0001-33	1,00	VB	1.775,00	1.775,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ESTUDOS E PROJETOS	ALEXANDRE CALDEIRA EIRELI - ME	22.798.043/0001-05	1,00	VB	14.600,00	14.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	BOMBA HIDRAULICA	MEDAL MET. DALLA LANA LTDA.	83.610.790/0001-54	1,00	UN	1.700,00	1.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	POSTE PADRAO CELESC 7/100 2CX MONO 10MM	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	6,00	PC	2.435,00	14.610,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANUTENÇÃO	VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	01.148.668/0001-43	1,00	SERV	305,00	305,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 4/8

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	FILTRO DE ÓLEO	PAVIMAQUINAS COM.PECAS E SERV.	85.199.578/0001-71	1,00	VB	145,29	145,29
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	CONCERTO	VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	01.148.668/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	PEÇA PARA CLIMATIZADOR	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	PC	3.030,00	3.030,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	MANUTENÇÃO - CLIMATIZADORES	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	UN	5.300,00	5.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	AUTO VOLKS LTDA - ME	81.769.127/0001-71	1,00	VB	773,00	773,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	AUTO VOLKS LTDA - ME	81.769.127/0001-71	1,00	VB	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ADESIVO	SERIGRAFICA LUZERNA LTDA	01.051.494/0001-04	23,00	UN	10,4347	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	VIASUL COMERCIO E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA	13.701.155/0001-05	1,00	VB	1.135,00	1.135,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA UNICA LZN-0253	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	109,96	109,96
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA UNICA LXE-0343	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	109,96	109,96
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA ÚNICA LZV 5153	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MLV 3683	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MBN-1203	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	246,48	246,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA UNICA MAX-0983	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	105,25	105,25
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	3,00	UN	74,20	222,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	3,00	UN	74,20	222,60
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Colchão solteiro convencional / simples, medidas 0,14 x 0,78 x 1,88 m (A x L x C), flexível, 100% poliuretano, espuma certificada pelo INMETRO, densidade mínima 28. Composição do tecido: 100% poliéster - bordado com espuma D18 soft - fio matelassê e TNT 25 gr.	ANDRADE, PASSINI COMRCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	12.526.833/0001-70	55,00	UN	146,00	8.030,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	BATERIA 65 AMPERES	BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	02.590.569/0001-80	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	AQUISIÇÃO DE SOFTWARE, BEM COMO ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E AUDITORIA SOBRE DOCUMENTOS DISCAIS ELETRONICOS	VARITUS BRASIL EIRELI	10.227.276/0001-60	10,00	VB	586,98	5.869,80
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ESTUDOS E PROJETOS	DESENVOLVER - GESTAO AMBIENTAL E DE NEGOCIOS SOCIE	19.335.965/0001-63	1,00	VB	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	MASTER RETIFICA DE MOTORES LTDA-ME	15.460.747/0001-08	1,00	VB	6.818,00	6.818,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA EVENTOS DO MUNICIPIO	MACHADO EVENTOS LTDA - ME	08.235.842/0001-34	1,00	VB	5.810,00	5.810,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL	VITACIR FÁVERO - ME / JORNAL RAÍZES	01.125.240/0001-85	1,00	UN	924,00	924,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	VB	1.191,00	1.191,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA ÚNICA MCF-6903	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	109,96	109,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 5/8

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA ÚNICA MDR 4733	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA ÚNICA AAT-3053	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	246,48	246,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	3,00	UN	74,20	222,60
	Lavagem de veículos leves (passeio)	POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA.	03.833.501/0001-47	1.260,00	SERV	35,00	44.100,00
	Lavagem de motocicletas	POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA.	03.833.501/0001-47	25,00	SERV	18,50	462,50
	Lavagem de veículos médios (vans)	COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	970,00	SERV	69,50	67.415,00
	Lavagem de microônibus	COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	200,00	SERV	129,50	25.900,00
	Lavagem de ônibus	COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	150,00	SERV	149,00	22.350,00
	Lubrificação de ônibus / caminhões / microônibus / vans	COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	910,00	SERV	34,00	30.940,00
	Lubrificação de máquinas pesadas	COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	200,00	SERV	89,00	17.800,00
	Lavagem de máquinas pesadas	COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	200,00	SERV	279,00	55.800,00
	Lavagem de caminhões	COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	200,00	SERV	139,00	27.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇOS	RICARDO PETRY 57917574920	22.429.798/0001-24	1,00	SERV	3.925,00	3.925,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	ALINE ANDRES - ME - PAUTA DA SEMANA	10.530.295/0001-61	1,00	UN	120,00	120,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	EDITORA JF COMUNICACOES LTDA	03.606.038/0001-09	1,00	UN	200,00	200,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	LUCIANO JUSTI - ME - JORNAL EXPRESSO	10.445.564/0001-91	1,00	UN	170,00	170,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	MARIO C.F. SERAFIN - JORNAL CIDADELA	08.955.145/0001-58	1,00	UN	190,00	190,00
	Locação, por hora trabalhada, de motoniveladora com escarificador traseiro e lâmina deslizante lateral	ROGERIO AMERICO - ME	20.856.482/0001-93	900,00	HRS	183,00	164.700,00
	Locação, por hora trabalhada, de rolo compactador, gabinado, capacidade de compactação de, no mínimo, 25 (vinte e cinco) toneladas/m2	AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -	14.719.979/0001-67	400,00	HRS	177,00	70.800,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	PLACA	SIJOM LTDA	02.389.846/0001-90	20,00	UN	65,00	1.300,00
	execução pela CONTRATADA, dos serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para o rompimento e remoção manual de pedras do local da ocorrência de deslizamento de solo e rochas na encosta da Rua Sergipe, bairro Santa Tereza, em função das fortes precipitações dos dias 16 de fevereiro e 03 de março de 2016.	EPEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	1,00	SERV	22.850,00	22.850,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	BANNER	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	1,00	UN	498,00	498,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	BICICLETA	CASA DAS BICICLETAS PRONER LTDA - EPP	85.187.185/0001-48	1,00	UN	5.925,00	5.925,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	SEGURO	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	1.145,23	1.145,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	CLUBE JOACABENSE DE TIRO, CAÇA E PESCA	78.502.986/0001-95	3,00	MÊS	500,00	1.500,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	JORNAL FOLHA DA MANHA LTDA - ME	07.458.401/0001-39	1,00	UN	150,00	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 6/8

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	JORNAL O NASCENTE UNIVERSITÁRIO PREST. SERV. LTDA.	02.909.045/0001-09	1,00	UN	120,00	120,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	EMPRESA JORNALISTICA JOACABA LTDA - ME	84.589.852/0001-56	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇA PARA CLIMATIZADOR	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	PC	1.940,00	1.940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO DE OBRA	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	VB	1.440,00	1.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO DE OBRA	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	VB	470,00	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	CÓPIA A3 - COLORIDA	REALMAC MAQ. EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	79.231.890/0001-00	266,00	UN	2,50	665,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	CÓPIA A4 - COLORIDA	REALMAC MAQ. EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	79.231.890/0001-00	2.047,00	UN	1,50	3.070,50
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	FOLDER - impressão em 4 x 1 cores - papel reciclado 120 g/m ² - tamanho 20,00 x 15,00 cm (L x A) - Serviços: fotolito - Acabamento: vincar	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	0,93	930,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	VALTAIR JOSE MOTTA - ME	73.996.134/0001-88	1,00	VB	3.948,50	3.948,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SWITCH 16 PORTAS 3 COM	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	95,00	95,00
	RECURSOS HUMANOS com até 02 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	576,00	6.912,00
	Serviços de Migração, Implantação e treinamento para os usuários	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	8.232,00	8.232,00
	ATENDIMENTO AO SERVIDOR PÚBLICO via internet sem limitação de usuários	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	385,00	4.620,00
	ATENDIMENTO AO CIDADÃO via internet sem limitação de usuários	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	1.724,00	20.688,00
	Conversão de Cadastros de Pacientes - Gestão de Saúde Pública	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	4.263,00	4.263,00
	TESOURARIA com 02 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	438,00	5.256,00
	COMPRAS E LICITAÇÕES com até 02 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	167,00	2.004,00
	ALMOXARIFADO com até 04 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	412,00	4.944,00
	Serviços técnicos, após implantação dos aplicativos, quando solicitado.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	150,00	HR	70,50	10.575,00
	PATRIMÔNIO com até 04 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	610,00	7.320,00
	Serviços técnicos, após implantação dos aplicativos, quando solicitado.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	20,00	HR	70,50	1.410,00
	PROTOCOLO via internet com até 30 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	1.226,00	14.712,00
	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA sem limitação de usuários	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	354,00	4.248,00
	CONTABILIDADE PÚBLICA com até 04 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	281,00	3.372,00
	Serviços técnicos, após implantação dos aplicativos, quando solicitado.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	50,00	HR	70,50	3.525,00
	BIBLIOTECA com até 04 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	417,00	5.004,00
	COMPRAS E LICITAÇÕES com até 02 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	167,00	2.004,00
	CONTABILIDADE PÚBLICA com até 03 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	213,00	2.556,00
	TESOURARIA com 01 usuário	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	84,00	1.008,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 7/8

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviços técnicos, após implantação dos aplicativos, quando solicitado.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	300,00	HR	70,50	21.150,00
	CONTABILIDADE PÚBLICA com até 12 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	2.678,00	32.136,00
	Serviços de Migração, Implantação e treinamento para os usuários	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	2.200,00	2.200,00
	CONTABILIDADE PÚBLICA para o Fundo Municipal da Infância e Adolescência - FIA com até 03 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	226,00	2.712,00
	CONTABILIDADE PÚBLICA com até 07 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	943,00	11.316,00
	PLANEJAMENTO com até 04 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	598,00	7.176,00
	BIBLIOTECA para Centro Educacional Roberto Trompowsky com até 04 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	417,00	5.004,00
	COMPRAS E LICITAÇÕES com até 05 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	962,00	11.544,00
	COMPRAS E LICITAÇÕES com até 03 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	191,00	2.292,00
	COMPRAS E LICITAÇÕES para o Fundo Municipal da Infância e Adolescência - FIA com até 02 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	133,00	1.596,00
	Serviços técnicos, após implantação dos aplicativos, quando solicitado.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	50,00	HR	70,50	3.525,00
	TRIBUTAÇÃO PÚBLICA com até 40 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	3.053,00	36.636,00
	ESCRITURAÇÃO ELETRÔNICA DO ISS via internet sem limitação de usuários	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	3.846,00	46.152,00
	CONTABILIDADE PÚBLICA com até 04 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	281,00	3.372,00
	TESOURARIA com 01 usuário	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	84,00	1.008,00
	EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA via internet sem limitação de usuários	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	5.171,00	62.052,00
	GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA com até 50 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	3.120,00	37.440,00
	FOLHA DE PAGAMENTO com até 05 usuários simultâneos	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	1.604,00	19.248,00
	COMPRAS E LICITAÇÕES com 01 usuário	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MÊS	187,00	2.244,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	RECH AUTO CENTER LTDA - ME	18.330.769/0001-33	1,00	VB	140,00	140,00
	Pneu 12.5/80x18 - 12 lonas - 1ª linha - com câmara de ar	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA	88.197.330/0001-60	6,00	CJ	1.100,00	6.600,00
	Pneu 12.4x24 - 10 lonas - 1ª linha - com câmara de ar	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA	88.197.330/0001-60	4,00	CJ	1.185,00	4.740,00
	Pneu 17.5x25 - 16 lonas - 1ª linha - com câmara de ar	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA	88.197.330/0001-60	2,00	CJ	2.185,00	4.370,00
	Pneu 1000x20 - 16 lonas - liso - comum - 1ª linha - com câmara de ar e protetor	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	16,00	CJ	944,00	15.104,00
	Pneu 23.1x26 - 14 lonas - 1ª linha - com câmara de ar	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	2,00	CJ	3.790,00	7.580,00
	Pneu 1000R20 - 16 lonas - radial - liso misto - 1ª linha - com câmara de ar e protetor	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	20,00	CJ	1.356,00	27.120,00
	Pneu 1000R20 - 16 lonas - radial - borrachudo misto - 1ª linha - com câmara de ar e protetor	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	36,00	CJ	1.396,00	50.256,00
	Pneu 205/75x15 - radial - 1ª linha	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	12,00	UN	327,00	3.924,00
	Pneu 185/70x14 - radial - 1ª linha	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	20,00	UN	215,00	4.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 8/8

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pneu 750xR16 - 10 lonas - liso - 1ª linha - com câmara de ar	VALTAIR JOSE MOTTA - ME	73.996.134/0001-88	4,00	CJ	532,00	2.128,00
	Pneu 750xR16 - 10 lonas - borrachudo - 1ª linha - com câmara de ar	VALTAIR JOSE MOTTA - ME	73.996.134/0001-88	8,00	CJ	554,00	4.432,00
	Pneu 215/70x14 - radial - 1ª linha	VALTAIR JOSE MOTTA - ME	73.996.134/0001-88	12,00	UN	386,00	4.632,00
	Pneu 14.9x24 - 12 lonas - 1ª linha - com câmara de ar	BELLEZZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0001-29	4,00	CJ	1.855,00	7.420,00
	Pneu 18.4x30 - 12 lonas - 1ª linha - com câmara de ar	BELLEZZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0001-29	4,00	CJ	2.272,00	9.088,00
	Pneu 900x20 - 16 lonas - liso - 1ª linha - com câmara de ar e protetor	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	4,00	CJ	730,00	2.920,00
	Pneu 1000x20 - 16 lonas - borrachudo - comum - 1ª linha - com câmara de ar e protetor	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	52,00	CJ	1.000,00	52.000,00
	Pneu 295/80 R 22.5 - borrachudo - misto - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	16,00	UN	1.500,00	24.000,00
	Pneu 295/80 R 22.5 - liso - misto - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	8,00	UN	1.436,00	11.488,00
	Pneu 14x17.5 - 14 lonas - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	2,00	UN	1.079,00	2.158,00
	Pneu 19.5L24 - 12 lonas - 1ª linha - com câmara de ar	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	8,00	CJ	2.080,00	16.640,00
	Pneu 205/55x16 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	8,00	UN	260,00	2.080,00
	Pneu 205/75x16 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	48,00	UN	400,00	19.200,00
	Pneu 215/75x16 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	10,00	UN	450,00	4.500,00
	Pneu 215/75x17.5 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	20,00	UN	630,00	12.600,00
	Pneu 225/65x16 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	32,00	UN	534,00	17.088,00
	Pneu 235/70x16 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	4,00	UN	478,00	1.912,00
	Pneu 265/70x16 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	8,00	UN	496,00	3.968,00
	Pneu 165/70x13 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	22,00	UN	146,00	3.212,00
	Pneu 175/70x13 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	32,00	UN	158,00	5.056,00
	Pneu 175/70x14 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	22,00	UN	200,00	4.400,00
	Pneu 175/80x14 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	12,00	UN	260,00	3.120,00
	Pneu 185/60x15 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	4,00	UN	240,00	960,00
	Pneu 185/65x15 - radial - 1ª linha	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	34,00	UN	250,00	8.500,00
	Pneu 1300x24 - 12 lonas - 1ª linha - com câmara de ar e protetor	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA	88.197.330/0001-60	12,00	CJ	1.600,00	19.200,00
	Pneu 1400x24 - 16 lonas - 1ª linha - com câmara de ar e protetor	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA	88.197.330/0001-60	26,00	CJ	1.800,00	46.800,00
GABINETE DO VICE-PREFEITO	PASSAGEM AEREA BRASILIA / FLORIANOPOLIS	J.O.B - VIAGENS TURISMO E REPRESENTACOES LTDA - ME	19.583.292/0001-60	1,00	UN	1.170,63	1.170,63
GABINETE DO VICE-PREFEITO	PASSAGEM AEREA FLORIANOPOLIS/BRASILIA	J.O.B - VIAGENS TURISMO E REPRESENTACOES LTDA - ME	19.583.292/0001-60	1,00	UN	972,58	972,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	VB	55.947,20	55.947,20
						Total Geral ---->	1.942.993,87